П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22.03.2022                     г .  Ставрополь                  № 535

Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных
администраторов доходов бюджета города Ставрополя

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований

к закреплению за органами государственной власти (государственными

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территориальными фондами обязательного медицинского страхования,

органами местного самоуправления, органами местной администрации

полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению

перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского

страхования, местного бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения изменений в перечень

главных администраторов доходов бюджета города Ставрополя.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                                            И.И. Ульянченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Ставрополя
от   22.03.2022   № 535

ПОРЯДОК
внесения изменений в перечень главных администраторов доходов

бюджета города Ставрополя

1. Настоящий Порядок внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов бюджета города Ставрополя (далее – Порядок)

определяет правила и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов бюджета города Ставрополя, утверждаемый

правовым актом администрации города Ставрополя (далее – правовой акт

администрации города).

2. Основаниями для внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов бюджета города Ставрополя являются:

1) изменение состава и (или) функций главных администраторов

доходов бюджета города Ставрополя;

2) изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов

классификации доходов бюджета города Ставрополя.

3. При наличии оснований, указанных в пункте 2 настоящего Порядка,

изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета города

Ставрополя в течение текущего финансового года вносятся на основании

приказа заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя

комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя (далее

соответственно – руководитель комитета финансов, комитет финансов) без

внесения изменений в правовой акт администрации города.

4. Главные администраторы доходов бюджета города Ставрополя при

наличии оснований, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в течение

5 рабочих дней со дня внесения соответствующих  изменений в

законодательство Российской Федерации, Ставропольского края,

муниципальные правовые акты направляют в комитет финансов письменные

обращения с предложениями о внесении изменений в перечень главных

администраторов доходов бюджета города Ставрополя с указанием

следующей информации:

1) основание для внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов бюджета города Ставрополя;

2) наименование и код главного администратора доходов бюджета

города Ставрополя;

3) наименование вида доходов бюджета города Ставрополя и код

бюджетной классификации Российской Федерации

(далее - предложения главных администраторов доходов бюджета

города Ставрополя).

5. Комитет финансов в течение 10 рабочих дней, следующих за днем

consultantplus://offline/ref=55E0C00B56C6DFA6A46D23D074BF9313983490068DF57FFBD68E36A6F6DBB460BD1089F1BE6BD15ECC904A174CFE29492FC990BB3888762444233E37aCI3H
consultantplus://offline/ref=62AE805E9B478088EBB1F480DA85DF93F336900CA4D19DABEF0EFA99AA14243E80EACC37245FD3E8E7CC9DDE2D6F03918200E3C315D9B69020D95B311CSCH

2

поступления предложений главных администраторов доходов бюджета

города Ставрополя, рассматривает их на соответствие выполняемых

главными администраторами доходов бюджета города Ставрополя

бюджетных полномочий и кодов классификации доходов бюджета города

Ставрополя.

6. При отсутствии замечаний к представленным в соответствии с

пунктом 4 настоящего Порядка предложениям главных администраторов

доходов бюджета города Ставрополя комитет финансов в срок не позднее

10 рабочих дней, следующих за днем их поступления, подготавливает приказ

руководителя комитета финансов, предусматривающий внесение изменений

в перечень главных администраторов доходов бюджета города Ставрополя.

7. При наличии оснований для отказа в согласовании предложений

главных администраторов доходов бюджета города Ставрополя, указанных в

пункте 8 настоящего Порядка, комитет финансов в срок не позднее

10 рабочих дней, следующих за днем их поступления, в письменном виде

информирует главных администраторов доходов бюджета города Ставрополя

об отказе в согласовании предложений главных администраторов доходов

бюджета города Ставрополя с указанием причин, послуживших основанием

для отказа во внесении изменений в перечень главных администраторов

доходов бюджета города Ставрополя.

8. Основаниями для отказа в согласовании предложений главных

администраторов доходов бюджета города Ставрополя являются:

1) отсутствие в нормативном правовом акте Министерства финансов

Российской Федерации, устанавливающем коды бюджетной классификации

Российской Федерации, предлагаемого главным администратором доходов

бюджета города Ставрополя к включению в перечень главных

администраторов доходов бюджета города Ставрополя кода бюджетной

классификации Российской Федерации;

2) несоответствие наименования вида доходов бюджета города

Ставрополя коду бюджетной классификации Российской Федерации;

3) содержание в предложении главного администратора доходов

бюджета города Ставрополя информации, определенной пунктом 4

настоящего Порядка, не в полном объеме;

4) отсутствие у главного администратора доходов бюджета города

Ставрополя полномочий по администрированию доходов бюджета города

Ставрополя, предлагаемых к включению в перечень главных

администраторов доходов бюджета города Ставрополя.

9. Актуализация перечня главных администраторов доходов бюджета

города Ставрополя, путем внесения изменений в правовой акт

администрации города, осуществляется по итогам финансового года в срок

не позднее 01 февраля года, следующего за отчетным финансовым годом.

________________

consultantplus://offline/ref=4574219D41410E9A4E8B2D9190705B1EF8C20A39BECCFD0706EB35A5667A8A4B01E04304B06F036A055C5FA379448C6474CB79288F799E9F8013A72A48c7H